El plazo de ejecución del contrato será de dieciocho (18) meses.  

7. INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

Como resultado del estudio de mercado según memorando 03-2303-
202512120025026, el Presupuesto Oficial Estimado – POE, corresponde a un 

valor total de: SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($ 66.847.561.666,00) incluido el IVA y los demás 
impuestos, tasas, gravámenes y/o contribuciones a las que haya lugar de 
conformidad con las especificaciones técnicas que forman parte integral del 
proceso: 

Aunado a los servicios recurrentes, la presente necesidad requiere la prestación

[...]

derivadas de la operación, o por la adopción de nuevas tecnologías requeridas 
por la entidad.  

Ahora bien, se estimó que, para la correcta ejecución del presente proyecto, sea 
requerido una Bolsa de Recursos de 2.000 horas que corresponde a la suma 
de seiscientos cuarenta millones cuatrocientos cincuenta mil pesos m/cte            
($ 640.450.000,00) incluido el IVA y los demás impuestos, tasas, gravámenes 
y/o contribuciones a las que haya lugar. 

La definición de una bolsa de hasta dos mil (2.000) horas se establece como 
un mecanismo de contingencia y flexibilidad contractual, orientado a

[...]

de gestión del cambio, que protege la inversión realizada y asegura que la 
plataforma implementada pueda evolucionar de forma controlada y alineada con 
las necesidades institucionales. 

En consecuencia, el Presupuesto Total Oficial Estimado – POE, se establece 
en un valor de: SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MILLONES ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($ 67.488.011.666,00), Incluido IVA, demás impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar. 

Se adjunta como parte integral de la justificación técnico-económica el 
documento de ANEXO 1. ANALISIS CUALITATIVO DEL ESTUDIO DE 
MERCADO CORE BANCARIO VF y ANEXO 2. ANALISIS CUANTITATIVO